tus est illis. Nisi q̄ infantes infirmio
 res ēt cernimus in vsu motuq̄ mem
 brorum: z seniu appetendi atq̄ vitan
 di q̄ sunt aliorum tenerum fetus ani
 maluz: tanq̄ se tanto attollat excellē
 tius supra cetera animātia vis huma
 na: quanto magis impetum suum ve
 lut sagitta cum arcus extēditur retrō
 sum reducta distulerit. Non ergo ad
 ista infantilia rudimenta p̄sūptiōe illi
 cita z dānatiōe iusta plapsus lipul
 sus est primus homo: sed hactenus i
 eo natura humana vitiata atq̄ muta
 ta est: vt repugnantem pateretur i mē
 bōis inobediētiā concupiscendi: z ob
 id obstringeretur necessitate morien
 di: atq̄ ita quod vitio pena que faci^o
 est. i. obnoxios peccato mortiq̄ gene
 raret. A q̄ peccati viculo si p̄ media
 toris christi gratiam soluūtur ifātes:
 hanc solam mortem perpeti p̄nt que
 animam seingit a corpore: in secun
 dam vero illā sine fine penalē: liberati
 a peccati obligatione non transcunt.
 Si quē vero mouet cur vel ipsa n̄ pa
 tiātur: si z ipsa peccati pena est: quoz
 p̄ ḡiaz reat^o aboletur: iā ista q̄o i alio
 nostro opere quod scripsimus d̄ bap
 tismo paruuloz: tractata z absoluta
 est. Ubi dictum est ad hoc ilinqui aie
 experimentum separationis a corpōz
 q̄uis ablato iam criminis nexu: quo
 niam si regenerationis sacramentum
 continuo sequeretur immortalitas:
 corporis ipsa fides eneruaretur: q̄ tūc
 est fides quando expectatur in spe: q̄d
 in re nondum videtur. fidei autēz ro
 bore atq̄ certamine: in maioribus dū
 taxat etatibus etiā mortis fuerat su
 perandus timor: quod in sanctis mar
 tyribus maxie eminuit: cuius profec
 to certaminis esset nulla victoria nul
 la gloria: qz nec ipsum omnino posset
 esse certamen: si post lauacrum rege
 nationis iam sancti non possēt mō
 tem p̄peti corporalē. Cum paruuls

autem baptizandis q̄s non ad christi gratiaz propterea potius curreret: ne a corpore soluerentur: Atq; ita n̄ iustitiam premio probaretur fides: sed iaz nec fides eēt: p̄festi sui operis querēdo ⁊ sumendo mercedem. Nūc vero maiore ⁊ mirabiliore gr̄a saluatoris: in v̄sus iustitie peccati pena p̄visa est. Tūc n. dictum est homini morieris si peccaueris: nunc d̄i martyri morere ne pecces. Tunc dictum ē si mandatum transgressi fueritis morte moriemini. nunc dicitur si mortem recusaueritis mandatum transgrediemini. Quod tunc metuendū fuerat: vt non peccaretur: nūc suscipiendū ē ne peccet. Sic p̄ ineffabilem dei misericordiam: ⁊ ipsa pena vitiorum transit in arma virtutis: ⁊ fit iusti meritū etiā supplicium peccatoris. Tunc enim mors est acquisita peccando: nūc impletur iustitia moriendo. Verum hoc in sanctis martyribus: quibus alterutrum a persecutore proponitur. vt aut deserant fidem aut sufferant mortem. Iusti. n. malūt credendo p̄peti: quod sunt primi iniq̄ non credendo perpeffi. Nisi enim peccassent illi n̄ morerentur: peccabunt autem isti nisi moriantur. Mortui s̄ ergo illi quia peccauerunt: non peccāt isti quia moriuntur. Factum est p̄ illorum culpam vt veniretur in penam: fit per istorum penam ne veniatur in culpaz: non quia mors bonum aliq̄d facta est: que antea malum fuit: sed tātz deus fidei prestitit gratiā: vt mōs quam vite cōstat esse contrariam instrumentum fieret: per quod transiretur in vitam.